1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2014      № 662
г. Валдай

О создании рабочей группы
по обследованию дорожных
условий на маршрутах регу-
лярных перевозок пассажи-
ров автомобильным транс-
портом общего пользования
в пригородном сообщении и
учащихся школьными авто-
бусами в границах Валдай-
ского муниципального рай-
она

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", в целях обеспечения безопасности перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении и учащихся школьными автобусами в границах Валдайского муниципального района Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по обследованию дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении и учащихся школьными автобусами, в следующем составе:
Поздняков О.Л. – заместитель Главы администрации муниципального района, председатель рабочей группы;
Гончар А.В. – заведующий отделом жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения Администрации муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;
Мауткина А.В. – специалист отдела жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения Администрации муниципального района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Коуров А.Н. – инженер по безопасности  дорожного движения обще-
ства с ограниченной ответственностью«Валдайское АТП» (по согласованию);
 Крепак В.И. – исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью«ДЭП» (по согласованию);
Кузнецов С.В. – эксперт дорожного хозяйства отдела контроля качества государственного областного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Новгородской области «Новгородавтодор» (по согласованию);
Меркушев А.В. – государственный инспектор дорожного надзора отделения ГИБДД ОВД по Валдайскому району (по согласованию);
Шилов С.В. – заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление» (по согласованию).
2. Обследование дорожных маршрутов производить 2 раза в год (к осенне-зимнему и весенне-летнему периодам) с составлением актов заключений комиссии о возможности эксплуатации маршрутов.
	3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 30.05.2013 № 749  «О создании рабочей группы по обследованию дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении и учащихся школьными автобусами в границах Валдайского муниципального района».
4. Разместить постановление  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов